



УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 22 января 2024 г.

№ 19-у

г. Воронеж

**О внесении изменений
в отдельные указы Губернатора Воронежской области**

В целях приведения нормативных правовых актов Воронежской области в соответствие указу Губернатора Воронежской области от 06.10.2023 № 245-у «Об оптимизации структуры исполнительных органов Воронежской области»

ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в указ Губернатора Воронежской области от 21.02.2013 № 62-у «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Воронежской области» (в редакции указов Губернатора Воронежской области от 25.04.2014 № 146-у, от 22.01.2015 № 14-у, от 19.06.2015 № 266-у, от 15.02.2016 № 45-у, от 21.11.2016 № 429-у, от 30.03.2017 № 129-у, от 06.11.2018 № 654 у, от 04.03.2019 № 81-у, от 09.04.2021 № 58-у, от 25.10.2021 № 184-у, от 28.11.2022 № 192-у) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

1.2. В пункте 6 слова «заместителя губернатора Воронежской области Соколова С.А.» заменить словами «заместителя председателя Правительства Воронежской области Логвинова В.И.».

1.3. В Регламенте проведения комплексной оценки и формирования сводного доклада о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов Воронежской области (далее – Регламент):

1.3.1. В грифе утверждения и далее по тексту Регламента слово «губернатор» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже.

1.3.2. В абзаце третьем пункта 1 раздела I и далее по тексту Регламента:

1.3.2.1. Слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

1.3.2.2. Слова «и структурных подразделений правительства Воронежской области» исключить.

1.3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Исполнительным органом Воронежской области, ответственным за проведение комплексной оценки и подготовку сводного доклада, является министерство экономического развития Воронежской области.»

1.3.4. В пункте 5:

1.3.4.1. В абзаце втором слова «департамент по развитию муниципальных образований Воронежской области (далее – департамент)» заменить словами «министерство экономического развития Воронежской области (далее – министерство)».

1.3.4.2. В абзаце третьем и далее по тексту Регламента слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.3.5. В разделе III:

1.3.5.1. В пункте 11 и далее по тексту Регламента слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

1.3.5.2. В абзаце десятом пункта 12 и далее по тексту Регламента слово «правительство» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже.

1.3.6. В приложении № 1 к Регламенту:

1.3.6.1. В наименовании слова «исполнительных органов государственной власти Воронежской области и структурных подразделений правительства Воронежской области» заменить словами «исполнительных органов Воронежской области».

1.3.6.2. В наименовании графы 4 слова «исполнительного органа государственной власти Воронежской области и структурного подразделения Правительства Воронежской области» заменить словами «исполнительного органа Воронежской области».

1.3.6.3. В графе 4 строк 1, 2 слова «Департамент предпринимательства и торговли Воронежской области» заменить словами «Министерство предпринимательства, торговли и туризма Воронежской области».

1.3.6.3. В графе 4 строки 3 и далее по тексту слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

1.3.6.4. В графе 4 строки 5 слова «Департамент аграрной политики Воронежской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Воронежской области».

1.3.6.5. В графе 4 строки 24 слова «Департамент строительной политики Воронежской области» заменить словами «Министерство строительства Воронежской области».

1.3.6.6. В графе 4 строки 30 слова «Департамент социальной защиты Воронежской области» заменить словами «Министерство социальной защиты Воронежской области», слова «департамент строительной политики Воронежской области» заменить словами «министерство строительства Воронежской области», слова «департамент аграрной политики Воронежской области» заменить словами «министерство сельского хозяйства Воронежской области», слова «департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области» заменить словами «министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области».

1.3.6.7. В графе 4 строки 33 слова «Департамент строительной политики Воронежской области» заменить словами «Министерство строительства Воронежской области».

1.3.6.8. В графе 4 строки 37 слова «Управление региональной политики правительства Воронежской области» заменить словами «Министерство внутренней политики Воронежской области».

1.3.6.9. В сноске «<*>» слова «управлением региональной политики правительства Воронежской области» заменить словами «министерством внутренней политики Воронежской области».

1.4. В грифе утверждения Положения о содержании текстовой части докладов глав местных администраций городских округов и муниципальных районов Воронежской области о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

2. Внести в указ Губернатора Воронежской области от 28.03.2014 № 112-у «Об определении Порядка организации и проведения опроса населения с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Воронежской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований» (в редакции указов Губернатора Воронежской области от 08.07.2014 № 228-у, от 09.02.2015 № 48-у, от 28.04.2015 № 175-у, от 21.11.2016 № 429-у, от 04.03.2021 № 42-у, от 25.10.2021 № 184-у, от 16.02.2023 № 17-у) следующие изменения:

2.1. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора Воронежской области Соколова С.А.» заменить словами «заместителя председателя Правительства Воронежской области Логвинова В.И.».

2.2. В Порядке организации и проведения опроса населения с применением информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Воронежской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований (далее – Порядок):

2.2.1. В разделе II:

2.2.1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Исполнительным органом Воронежской области, ответственным за организацию проведения Опроса, интерпретацию и использование результатов Опроса в отношении руководителей органов местного самоуправления, является министерство экономического развития Воронежской области.»

2.2.1.2. Пункт 3 признать утратившим силу.

2.2.1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Опрос проводится на основании анкеты, разработанной АУ ВО «Институт стратегического развития» и согласованной с министерством экономического развития Воронежской области.»

2.2.1.4. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Техническое обеспечение проведения Опроса осуществляет министерство цифрового развития Воронежской области.»

2.2.1.5. В пункте 7:

2.2.1.5.1. В абзаце четвертом слова «департаменту по развитию муниципальных образований Воронежской области» заменить словами «министерству экономического развития Воронежской области.»

2.2.1.5.2. Абзац девятый признать утратившим силу.

2.2.1.6. В пункте 8 слова «департаменту по развитию муниципальных образований Воронежской области и организатору» заменить словами «министерству экономического развития Воронежской области».

2.2.1.7. В абзаце первом пункта 9 слова «Департамент по развитию муниципальных образований Воронежской области» заменить словами «Министерство экономического развития Воронежской области».

2.2.2. В разделе III:

2.2.2.1. В пункте 1 слова «заместителя Губернатора Воронежской области» заменить словами «заместителя председателя Правительства Воронежской области», слова «департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области, департамента экономического развития Воронежской области, департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области, департамента цифрового развития Воронежской области, управления региональной политики Правительства Воронежской области» заменить словами «исполнительных органов Воронежской области, структурных подразделений Правительства Воронежской области».

2.2.2.2. Абзац второй пункта 3 признать утратившим силу.

2.2.3. Раздел IV изложить в следующей редакции:

**«IV. Направление информации по результатам опроса
в федеральные органы исполнительной власти**

Министерство экономического развития Воронежской области ежегодно размещает в государственной автоматизированной информационной системе «Управление»:

- промежуточные итоги проводимых Опросов за 1-е полугодие отчетного года не позднее 15 июля отчетного года;

- годовые итоги проведенных Опросов за отчетный год не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным;

направляет в министерство экономического развития Российской Федерации информацию:

- о применении результатов Опросов, в том числе о вынесенных рекомендациях при выявлении обоснованных причин низкой оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления и организаций, не позднее 14 календарных дней после принятия экспертной комиссией решения по итогам рассмотрения результатов Опросов;

- о принятых программах повышения результативности органов местного самоуправления и программах повышения результативности организаций, а также об их опубликовании на официальных сайтах муниципальных образований не позднее 14 календарных дней после принятия указанных программ;

- о принятых по результатам анализа итогов Опросов мерах, в том числе о принятых решениях о досрочном прекращении исполнения руководителями органов местного самоуправления и организаций своих должностных обязанностей, не позднее 14 календарных дней после принятия указанных решений.».

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на заместителя председателя Правительства Воронежской области Логвинова В.И.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев